
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- (000660 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. NOMBRE COMPAÑIA 

57161 - CANONCORP S.A. 
CAÑIZARES d: CAÑIZARES ASESORIA Y 

121509< REPRESENTACIONES S.A. 

120201- CAPGEMINI S.A. 

78543" CAPINSA S.A. 

103999” CAPITAL HUMANO S.A. (CAPITHUM) 

113941" CAPITALFIELD S.A. 

108982. CAPSONI S.A. 

118284.. CAPULICORP S.A. 

110201. CARACOL EXPORT S.A, CARACEXPORT 

119918 - CARALCAM S.A. 

115569. CARAMO S.A. 

1210864 CARBASIN S.A. 

114632 CARBISA S.A. 

107658- CARCEJA S.A 

57092” CARCONIM S.A. 

123348- CARDHU S.A. 

99124- CARDIOCENTRO C.A. 

77617- CARECONSA S.A. 

29359. CARGAFENIX S.A. 

29045 CARLOS BARONA C LTDA (CARBARONA) 

114841 CARMONT $ MONT S.A. 

105205 CARNE POLLO Y ELABORADOS CARPOYEL S.A. 

26963 CARPIO Y ROTHDORFER (C.R) € LTDA 
CARRION-EGUEZ-RENGEL CONSULTORES TECNICOS 

120992- CIA. LTDA. 

20613- CARSAN CIA LTDA Py 
81481, CARTELAY S.A. 
76163- CARVEMS.A. 
70228 - CASALMONFERRATO S.A 
118516" CASAVERDE S.A. 

  

ES IDACOTON 

ORO 

EXP. NOMBRE COMPAÑIA 

119481 -CASILLEROS NACIONALES S.A. "CANASA" 
120035 ,CASIRAGINI S.A. 
117904- CASJAP S.A. 
119482 “CAYFOSA S.A. 
100295 “CAYOSEA S.A. 
120749" CEALVIS.A. 
118005” CECASMO S.A. 
70238 “CECITUL S.A. 
118814- CEGEXPORT S.A. 
81990/”CELADES S.A. 
98876 “CELCINES S.A. 
115728” CELFINPORT S.A. 
118037” CELIMAX S.A. 

120479” CELLCOMPANY S.A. 
1204707 CELLCONECTION S.A. 
119307” CELLDIRECT S.A. 

118825” CELLTRONIK S.A. 

117241” CELUFINSA S.A. 
84027” CELULARCORP S.A. 
118936“ CELUQUIL S.A. 
105186 CENTRALTRUST S.A. 
102419 “CENTRO AGRI S.A. CENASA 
65403 CENTRO CACAOTERO S.A. CENCA 
24197 - CENTRO DE REPUESTOS CENREP C LTDA 

CENTRO EDUCATIVO BILINGUE AVANCES CENDUBI 
27351-C. LTDA. 

CENTRO INTEGRAL DE MEDICINA ALTERNATIVA 
120732 - CENINMEDAL S.A. 

56558 -CENTRO OPTICO IMPERIO CENOPIM S.A. 

117786 - CENTROAGUAS S.A, E.S.P. 

59329 -CENTROAIRE S.A' 

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 0000660 

121886 - CENTRODISEN S.A. 

121109- CERABINO S.A. 

1188037 CERODEL S.A. 

1239967 CESAFI S.A. 

119991 “ CESALTMAR S.A. 

110638" CESNNO S.A. 

110979 CESPOTS.A. 

106797 CEVALLOS Y ASOCIADOS S.A. 

1196357 CHACALIS.A. 
_CHANDUY CENTRO DE COMERCIALIZACION DE LA 

107319 7 PESCA S.A. "CHACOPESA"” 

710317 CHARDIN S.A. 

1181347 CHARONA S.A. 
74456” CHARRASCONTI INTERTRANS S A 

114408 CHATEL S.A. 
1129717 CHEF EXPRESS S.A. CHEFEXPRESA 
1181897 CHEINI S.A. 

104510. CHENDO S.A. 
118652- CHESK - CORP S.A. 
108485“ CHIAMUS S.A. 

1200264 CHIGLIONI S.A. 
120977- CHIKISA S.A. 
112079" CHINAGAMING INDUSTRY S.A. 
1110987 CHIRIBOGA é ALMEIDA C. LTDA. 
11934+- CHIRIBOGA SERVICIOS ASOCIADOS CHISERVAS S.A. 

117835- CHOURUSLINE S.A. 

120718 - CHRISANTER C.A. 

112546. CHRISTOL S.A. 

73655. CIA. GASAN S.A. 

CIA. LTDA. ECUATORIANA DE CAPACITACON 

100692 , CECUACAP 

121047 - CIAGAMEX S.A. 

119201- CIANVILL S.A. 

121695" CIAQDOCE Ss. 

80502- CIAQUIL S.A. 

80567" CIBERSERVICE S.A. 

107132- CIDENE S.A. 

79927” CIELFINCO S.A. 

71711 - CIGALCA S.A. 

111226 - CINER S.A. 

78803 - CINGIALI S.A. 

72801- CINPE S.A. 

68074 “CIOBANTIS.A. 

119374 “CIOCHI S.A. 

98936 /CIPECUADOR S.A. 

uu 

pat 

E 

119517 “CIPLALAB S.A. 
CIPRORE, CINES PROYECTORES Y 

27841, REPRESENTACIONES C.LTDA. 
78551. CIRACOR S.A. 

120009 -CIRCUTEC S.A. 

110563 - CISENIPILOT S.A. 

81906-CISERTIS.A. 

117936- CISKORTTIS.A. 

101041 CITICORPORATION S.A. 

84038—CITIQUIL S.A. 

1057177 CITROCXIS.A. 

87497 CIUDAD VIEJA LA PLANCHADA SA 

1043607 CIVALDIS.A. 

121054-- CLAIVER S.A. 

118153 - CLINICA DE ESPECIALIDADES ODONTOLASER S.A. 

115434- CLIPSEP S.A. 

107054.- CLODERE S.A. 

121235- CLUNKERS S.A. 

115082,- COBASCO S.A. 

87809 - COBRASEGURITY CIA. LTDA. 

112045 -- COCOS HOSTAL € TOURS S.A. COHOSTALTOUR 

41548 - COCOSA COLAS Y COLAS SA 

112287- CODELTER S.A. 

118898" CODENPE S.A. 

121446 - CODISBEB S.A. 

704277 COHIBA S.A. 

121638 - COHINYECCTION S.A. 

119114- COILNETTIS.A. 

69648- COINTREX C.A. 

119306- COLASA S.A. 

119195 - COLCOSTIS.A. 

120214 - COLDPLAY S.A. 

1754- COLOMURAL DEL ECUADOR SA 
COLONIAL Y AVENTURA TRAVEL S.A. COAVENTURA 

143803” TRAVEL 

121783 - COLORE Y DISEGNI S.A. COLSEGNI 
21 

118064 - COLORET S.A. 
> 143805. COLPIBA S.A. 
118911 COMALIS.A. 
117318" COMANCIS.A. 
103391- COMBUSCARGO S.A. 
119265. COMDEGO S.A. 
118781. COMERCIAL AGRICOLA JOVA S. A. CAJOVA 
117236 - COMERCIAL EBSITE S.A. 
119521- COMERCIAL EL CHINO S.A. COMERCHI 

  

 



  

P REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ren 

  RESOLUCIÓN No, 08-G-1J- 6 0 0 0 6 6 0 

COMERCIAL FRUTERA NACIONAL COFRUNA CIA. 101299. COMPAÑIA ALPHANET S.A 
28742 /LTDA. Ñ A. 

105956 COMPAÑIA ARKAFE S.A ARKAFE. 
73055 /COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS C.A. COINTA * Pr AÑIA CONSTRUCTORA S ALTOS 
119234 /COMERCIAL JORBE S.A. 120458 CONSTRUSALTOS S.A. 
29370 COMERCIAL NORIEGA COMPANIA LIMITADA COMPANIA CORINTO VELEZ S.A. SERVICIOS 

Y 117977. GENERALES SICORVESA 
72543 COMERCIAL PONCE SUAREZ S.A. (COMPONSA) COMPAÑIA DE ASESORIA Y ASISTENCIA TRIBUTARIA 
67536/ COMERCIAL REYES DEL MAR (REYESMAR) S.A. 121390"CASAT"S.A. 

COMPAÑIA DE CAMIONETAS DE TRANSPORTE S.A. 115358, COMERCIAL ROKAER S.A. 121336.-COCTRISA 
101849, COMERCIAL SANTA LUCIA COSALSA S.A. COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES CIVILES Y DE 

28089/ COMERCIAL TEXTIL GARCIA COMPANIA LIMITADA —.5* _APISEÑOS EN ALUMINIO Y VIDRIO S.A. 
«+ 121208 (CONSTRUVIDRIAL) 

27045- COMERCIAL VANEGAS CIA. LTDA. COMPAÑIA DE MULTISERVICIOS PURE S.A. 

Er
 

an
 

41607 COMERCIAL WLADIMIR LERQUE SA COWALERSA ¿2% 112392//MULTIPURE 
111239 COMERCIALIZADORA COSTA BRAVAS.A. e 122788 AOMPAÑIA DE SEGURIDAD PRIVADA ECUAPRIV CIA. 

A, 
120664 / COMERCIALIZADORA O.A. GALARZA S.A. e _COMPAÑIA DE SERVICIOS DE OPERACION Y 

7 COMERCIO ASOCIADO NEGOCIOS ESTABLECIDOS SA 105027” MANTENIMIENTO CIASEDOM 5.A. 
2684  CANESA 
2488/ COMERCIO GENERAL E INDUSTRIAS CA 120268/€ COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES JéMCORP S.A. 

113124//COMPAÑIA DE TRANSPORTE "CARSPEED S.A." 

  
103693/ COMERFEL S.A. _/ COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS CIUDAD DE 
24585 / COMETACE C LTDA 1037117 NARANJAL COTAXJAL S.A. 
119932/ COMITASNI S.A. _ COMPAÑIA DE TRANSPORTE JESUS DEL GRAN PODER 

, 121568” COMTRAJEGP S.A. 
117889 COMIXSO S.A. _ COMPAÑIA DISTRIBUIDORA ARIAS SALAS, 
102821 / COMP. COUNSELING CIA. LTDA. 110830” COMDISARSA S.A. 

/ COMPAÑIA ECUATORIANA DEL AIRE COMPRIMIDO 118846/COMPAMER S.A. 121467 S.A CARE 
67380 COMPANIA ARTE Y LIMPIEZA TOTAL LIMPARTE S.A. COMPAÑIA EXPORTADORA DE MADERAS " YESENIA 
77620” COMPANIA BOLIVIANO GERMANA COMBOGEL S.A. 119636 SANCHEZ OÑATE "” YESAO Y ASOCIADOS "S.A. 
707527 COMPANIA CIVIL HARVEY S.A, 1159427 COMPAÑIA IGNITION S.A. 

COMPANIA DE VIGILANCIA PRIVADA E COMPAÑIA IMPORTADORA DE MAQUINARIA GRAFICA 
69677/ INVESTIGACION D.H.C. S.A. 105775 CIMAGRAFICA S.A. 
as ESA. oe PETROLEO Y SUS DERIVADOS 11111Y COMPAÑIA INDUSTRIA PANIFICADORA EUROPAN S.A. 

¡COMPANIA IMPORTADORA ALVAREZ 8 MARTINEZ C. 109723” COMPAÑIA INMOBILIARIA ISUAL S.A. 
28907” LTDA. 110900” COMPAÑIA WEEKEND - TRAVEL S.A. 
724237 COMPANIA INMOBILIARE S.A. — 122483COMPAÑIA WORK CENTER S.A, (WORENT) 
68177 COMPANIA MINERA MACUCHI MIMACUCHI S.A. ma 73654 SOMPASUR CA. 
118484” COMPANYNINRHOT S.A. eins der + 112653 “COMPOST S.A. 
126155 / COMPAÑIA ABOGADO ISIDRO PERALTA MACIAS S.A. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.. DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolució 

PS “e “e?  



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No, 08-G-1J- 0000660 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en 
el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, 
si transcurrido el término de treinta días, contados desde:la notificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas-43 conformidad con la Ley.       

   

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la dencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 7 FEB 2008 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO PEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDAC ÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS E GUAYAQUIL 
Myriam. 

ik 

s deste la... 
Pa 4n Ser disu 

AA 

Ss UC la 

ACA SET SA 

  

  

 


